Протокол
заседания рабочей группы по рассмотрению предложения АО «Курскоблводоканал»  о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения поселка Касторное Касторенского района Курской области
п.Касторное                                                                                                  «30» июля 2019г.

На заседании рабочей группы присутствовали:

Виниченко С.Л.-Глава поселка Касторное Касторенского района Курской области; руководитель рабочей группы;
Сапрыкина О.А. –заместитель Главы Администрации по экономике и финансам; секретарь рабочей группы;
Члены рабочей группы:

Титова Л.А. –заместитель Главы администрации поселка Касторное;
Захарова И.В.- главный специалист-эксперт по имуществу;
Новоточинова Е.А. –главный специалист-эксперт по финансам и бухгалтерскому учету.

Повестка дня:
1. О возможности заключения концессионного соглашения без проведения конкурса с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, принадлежащих муниципальному образованию «поселок Касторное» Касторенского района Курской области, с АО «Курскоблводоканал»
Слушали: Сапрыкину О.А.:

Информационное сообщение: 130619/21727813/01

Лот №1 – Объекты холодного водоснабжения и водоотведения поселка Касторное Курской области
Предложение инвестора:

Наименование участника: Акционерное общество «Курскоблводоканал»

Юридический адрес:305040, Курск5ая область, г.Курск, ул.Белинского, д.23
Почтовый адрес: 305040, Курская область, г.Курск, ул. 50 лет Октября, д.116Д

Перечень документов:

1)Предложение о заключении концессионного соглашения  с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения от 13 июня 2019 года;

2)Проект концессионного соглашения с приложениями.

Сообщение о  предложении лица, выступающего с инициативой заключения концессионного соглашения было размещено на официальном сайте Администрации поселка Касторное Касторенского района Курской области: http://kastornoeadm.rkursk.ru/ 13 июня 2019 года.
Предложения и готовности принять участие в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения от иных лиц в установленный срок не поступило.

В соответствии с положениями Федерального закона от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в связи с отсутствием заявок о готовности к участию в конкурсе, концессионное соглашение может быть заключено без проведения конкурса с АО «Курскоблводоканал».

В течение трех рабочих дней направить а АО «Курскоблводоканал» уведомление о заключении концессионного соглашения без проведения конкурса. АО «Курскоблводоканал» предоставить информацию об  источниках финансирования деятельности по исполнению концессионного соглашения и подтверждения возможности их получения.
После получения информации в месячный срок принять решение в форме постановления, о заключении концессионного соглашения без проведения конкурса с АО «Курскоблводоканал».

В течение пяти рабочих дней после принятия решения о заключении концессионного соглашения направить в АО «Курскоблводоканал» проект концессионного соглашения с установлением срока для подписания соглашения, но не более 30 дней.

РЕШИЛИ:

1. Направить в АО «Курскоблводоканал»  уведомление о заключении концессионного соглашения без проведения конкурса на условиях, указанных в предложении АО «Курсколводоканал», и необходимости предоставления информации об источниках финансирования деятельности по исполнению концессионного соглашения и предложения возможности их получения.

2. Принять решение о заключении концессионного соглашения в форме постановления Администрации поселка Касторное Курской области до 28 августа 2019 года.
3. В срок до 19 августа 2019 года направить проект концессионного соглашения Концессионеру для подписания.
Руководитель рабочей группы                           _____________ С.Л.Виниченко
Секретарь  рабочей группы                                  _____________  О.А. Сапрыкина